

ราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลภูผา

- ประเภท โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยวิธีปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านกุดเจริญ หมู่ที่ 15 ช.แม่กอง
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดเจริญ หมู่ที่ 15 ช.แม่กอง (กว้าง 4 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 4 ซม.)
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน1..... แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ = 1 ก.ย. 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	รวมราคา ก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานประเภทถนน - งานTack Coat + ปู Asphaltic Concrete หนา 4 ซม.	1,000	ตร.ม.	272.17	1.3607	370,341.72	ตามมติ ครม. ด่วน ที่สุด ที่ กค ๐๔33.2/ ๖281 ๑9 มี.ย. ๒๕๖ 3 ราคาวัสดุก่อสร้าง จากราคามาตรฐาน กลางวัสดุก่อสร้าง เดือน กรกฎาคม 2565 .ราคาพาณิชย์ จังหวัดอุบลราชธานี , กรุงเทพมหานคร และ ค่าแรงงานจาก สำนักงบประมาณ
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%					
	เงินประกันผลงานหัก	0%					
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5%					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					370,341.72	
	คิดเป็นเงินประมาณ					370,000.00	
<input type="checkbox"/>	(ตัวอักษร)						(สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือพื้นที่ทั้งหมดประมาณ	1,000.00	ตร.ม.				
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	370.00	บาท/ตร.ม.				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิฑูริ สุรเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลภูผา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิจจา กมุทชาติ)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ จันทร์ปรีดา)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศราวุธ จินามณี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวิฑูริ สุรเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลภูผา

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวิทยา สำเภา)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลภูผา

ประมาณการงานประเภท ผิวทาง Asphaltic Concrete
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี ราคา 35.00 - 35.99 บาท/ ลิตร วันที่ สิงหาคม 2565

1 งานผิวทาง (Surface Courses)

1.1 งานไพร้ม็อค และ แทคโคท (Prime Coat & Tack Coat)

3.1(1) งานลาดแอสฟัลท์แทคโคท (Tack Coat)

ค่างาน CRS-2	0.3	ลิตร	@	27,316.67	บาท / ลิตร	=	8.20	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา						=	6.22	บาท/ตร.ม.
						=	14.42	บาท/ตร.ม.
					ค่างานต้นทุนรวม	=	<u>14.42</u>	บาท/ตร.ม.

1.2 งานแอสฟัลท์คอนกรีต (Asphalt Concrete)

3.2(1) งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต (Asphalt Concrete Wearing Course)

หนา 4.0 ซม.

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ						=	10,000.00	ตัน
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน	10	กม.	(ไม่เกิน 300 กม. = 15.42)			=	0.76	บาท/ตัน
ค่าติดตั้งเครื่องผสม =	250,000	/	10,000.00			=	25.00	บาท/ตัน
ค่างาน AC	0.052	ตัน @	31,403.00			=	1,632.96	บาท/ตัน
ค่าหิน	0.74	ลบ.ม. @	822.43			=	608.60	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมสมรรถนะแอสฟัลท์คอนกรีต						=	307.73	บาท/ตัน
ค่าขนส่ง	1.00	กม.	(1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ) (จากโรงผสมถึงหน้างานตามจริง)			=	4.32	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมมูลค่าและบดทับหนา				4.0	ซม. 2	(พิมพ์ 1 = บนผิวไพร้ม็อค, พิมพ์ 2 = บนผิวแทคโคท)		
=	11.08	x	0.90	x	10.41	=	103.81	บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ยรวม						=	2,683.18	บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน						=	<u>257.75</u>	บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายศราวุธ จินามณี)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นอทธิชญ์ ศันท์ภักย์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง